АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24.04.2014

                    № 531

        г.Новошахтинск

О дальнейшем использовании помещений

и сроках отселения физических лиц

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» и постановлением Администрации города от 18.09.2009 № 1425 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В рамках реализации государственной программы Ростовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ростовской области» отселить граждан, проживающих в многоквартирном доме № 5 по ул. Конноармейской, признанном аварийным и подлежащим  сносу, в сроки, предусмотренные программой, в соответствии с лимитами бюджетных ассигнований.

2. Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции  (М.В. Солоницин), выполнить требования,  предусмотренные пунктом 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской федерации к собственникам помещений многоквартирного дома № 5 по ул. Конноармейской.

3. Собственникам помещений многоквартирного дома № 5 по ул. Конноармейской выполнить снос многоквартирного дома, в срок,  предусмотренный в требовании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Первый заместитель Главы

Администрации города

       С.А. Бондаренко
Постановление вносит:

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»